
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

CORRECCIÓ d’errades de la Resolució de 22 de juliol de 
2021, del president de l’Institut Valencià de Competitivi-
tat Empresarial (IVACE), per la qual es convoquen ajudes 
per a la implantació d’infraestructura de recàrrega de 
vehicles elèctrics, dins del programa d’incentius lligats a 
la mobilitat elèctrica, amb càrrec al pressupost de l’exer-
cici 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comuni-
tat Valenciana), en el marc del Pla de recuperació, trans-
formació i resiliència europeu. [2021/10031]

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de julio 
de 2021, del presidente del Instituto Valenciano de Com-
petitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan 
ayudas para la implantación de infraestructura de recarga 
de vehículos eléctricos, dentro del programa de incentivos 
ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto 
del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura 
Comunitat Valenciana), en el marco del Plan de recupera-
ción, transformación y resiliencia europeo. [2021/10031]

Advertidos errores en la Resolución de 22 de julio de 2021, del 
presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial 
(IVACE), por la que se convocan ayudas para la implantación de 
infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, dentro del programa 
de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto 
del ejercicio 2021 (Programa MOVES III-Infraestructura Comunitat 
Valenciana), en el marco del Plan de Recuperación, Transformación 
y Resiliencia Europeo, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana (DOGV) número 9138, de 29 de julio de 2021, se procede a 
su corrección en los siguientes términos:

En el apartado segundo del artículo 5.3, de la resolución,

Donde dice:
«– El IVA satisfecho por la adquisición de bienes y servicios 

facturados y, en general, cualquier impuesto pagado»;
Debe decir:
«– El IVA satisfecho por la adquisición de bienes y servicios 

facturados y, en general, cualquier impuesto pagado. Si podrá ser 
elegible, y por tanto financiable, el IVA soportado, siempre que no sea 
susceptible de recuperación o compensación».

En el artículo 7.1 de la resolución,
Donde dice:
«1. Podrán acogerse a estas ayudas las personas y entidades que se 

enumeran a continuación:
a) Las personas físicas que desarrollen actividades económicas, 

por las que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado (profesionales 
autónomos), que tengan su domicilio de la actividad en la Comunitat 
Valenciana y que estén dados de alta en el Censo de Empresarios, 
Profesionales y Retenedores de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Las personas físicas mayores de edad, a excepción de los casos 
de discapacidad, que podrán ser menores de edad, con residencia en la 
Comunitat Valenciana, no incluidas en el anterior apartado.

c) Las Comunidades de propietarios con domicilio en la Comunitat 
Valenciana, que habrán de cumplir con lo previsto en la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, y en particular con lo establecido en su artículo 11.3.

d) Las personas jurídicas, válidamente constituidas en España en 
el momento de presentar la solicitud de ayuda, y otras entidades, con o 
sin personalidad jurídica, cuyo Número de Identificación Fiscal (NIF) 
comience por las letras A, B, C, D, E, F, G, J, R o W, que tengan su 
domicilio social en la Comunitat Valenciana o bien que desarrollen 
su actividad, cuenten con una sede y tengan parte de su plantilla en 
la Comunitat Valenciana. También serán elegibles las Entidades de 
Conservación de Polígonos o Sociedades Agrarias de Transformación 
cuyo NIF comience por V.

e) Las entidades locales conforme al artículo 3 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, y el sector 
público institucional de acuerdo a lo establecido en el artículo 2 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
que realicen su actividad en la Comunitat Valenciana, siempre que no 
ejerzan actividades económicas por las que ofrezcan bienes y servicios 
en el mercado en cuyo caso se considerarán incluidas en el anterior 
apartado d. No obstante, no podrá ser beneficiaria la administración 
autonómica de la Comunitat Valenciana en su condición de beneficiaria 
directa de las ayudas reguladas en Real decreto 569/2020, sin que esta 
exclusión comprenda al sector público vinculado o dependiente de 
la administración autonómica valenciana, que podrá ser beneficiario 

Advertides unes errades en la Resolució de 22 de juliol de 2021, del 
president de l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), 
per la qual es convoquen ajudes per a la implantació d’infraestructura de 
recàrrega de vehicles elèctrics, dins del programa d’incentius lligats a 
la mobilitat elèctrica, amb càrrec al pressupost de l’exercici 2021 (Pro-
grama MOVES III-Infraestructura Comunitat Valenciana), en el marc 
del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència Europeu, publicada 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV) número 9138, 
de 29 de juliol de 2021, es procedeix a la correcció d’aquestes en els 
següents termes:

En l’apartat segon de l’article 5.3, de la resolució,

On diu:
«– L’IVA satisfet per l’adquisició de béns i serveis facturats i, en 

general, qualsevol impost pagat»;
Ha de dir:
«– L’IVA satisfet per l’adquisició de béns i serveis facturats i, en 

general, qualsevol impost pagat. Sí podrà ser elegible, i per tant finan-
çable, l’IVA suportat, sempre que no siga susceptible de recuperació o 
compensació».

En l’article 7.1 de la resolució,
On diu:
«1. Podran acollir-se a aquestes ajudes les persones i entitats que 

s’enumeren a continuació:
a) Les persones físiques que desenvolupen activitats econòmiques, 

per les quals oferisquen béns i/o serveis en el mercat (professionals 
autònoms), que tinguen el seu domicili de l’activitat en la Comunitat 
Valenciana i que estiguen donats d’alta en el Cens d’Empresaris, Pro-
fessionals i Retenidors de l’Agència Estatal d’Administració Tributària.

b) Les persones físiques majors d’edat, a excepció dels casos de dis-
capacitat, que podran ser menors d’edat, amb residència en la Comunitat 
Valenciana, no incloses en l’anterior apartat.

c) Les comunitats de propietaris amb domicili en la Comunitat 
Valenciana, que hauran de complir amb el que es preveu en la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, i en particular amb el que s’estableix en 
el seu article 11.3.

d) Les persones jurídiques, vàlidament constituïdes a Espanya en 
el moment de presentar la sol·licitud d’ajuda, i altres entitats, amb per-
sonalitat jurídica o sense, el número d’identificació fiscal (NIF) de les 
quals comence per les lletres A, B, C, D, E, F, G, J, R o W, que tinguen 
el seu domicili social en la Comunitat Valenciana o bé que desenvo-
lupen la seua activitat, compten amb una seu i tinguen part de la seua 
plantilla en la Comunitat Valenciana. També seran elegibles les entitats 
de conservació de polígons o societats agràries de transformació el NIF 
de les quals comence per V.

e) Les entitats locals conforme a l’article 3 de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, reguladora de les bases de règim local, i el sector públic institu-
cional, d’acord amb el que s’estableix en l’article 2 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, que realitzen la seua 
activitat en la Comunitat Valenciana, sempre que no exercisquen acti-
vitats econòmiques per les quals oferisquen béns i serveis en el mer-
cat i en aquest cas es consideraran incloses en l’anterior apartat d. No 
obstant això, no podrà ser beneficiària l’Administració autonòmica de 
la Comunitat Valenciana en la seua condició de beneficiària directa de 
les ajudes regulades en el Reial decret 569/2020, sense que aquesta 
exclusió comprenga el sector públic vinculat o dependent de l’Adminis-
tració autonòmica valenciana, que podrà ser beneficiària sempre que els 



siempre y cuando los organismos y entidades que lo integren cuenten 
con personalidad jurídica pública diferenciada, así como autonomía de 
gestión para el cumplimiento de sus fines»;

Debe decir:
«1. Podrán acogerse a estas ayudas las personas y entidades que se 

enumeran a continuación:
a) Las personas físicas que desarrollen actividades económicas, 

por las que ofrezcan bienes y/o servicios en el mercado (profesionales 
autónomos), que estén dados de alta en el Censo de Empresarios, 
Profesionales y Retenedores de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Las personas físicas mayores de edad, a excepción de los casos 
de discapacidad, que podrán ser menores de edad, con residencia fiscal 
en España, no incluidas en el anterior apartado.

c) Las Comunidades de propietarios, que habrán de cumplir con lo 
previsto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y en particular con lo 
establecido en su artículo 11.3.

d) Las personas jurídicas, válidamente constituidas en España en 
el momento de presentar la solicitud de ayuda, y otras entidades, con o 
sin personalidad jurídica, cuyo Número de Identificación Fiscal (NIF) 
comience por las letras A, B, C, D, E, F, G, J, R o W. También serán 
elegibles las Entidades de Conservación de Polígonos o Sociedades 
Agrarias de Transformación cuyo NIF comience por V.

e) Las entidades locales conforme al artículo 3 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, y el sector 
público institucional de acuerdo a lo establecido en el artículo 2 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
que realicen su actividad en la Comunitat Valenciana, siempre que no 
ejerzan actividades económicas por las que ofrezcan bienes y servicios 
en el mercado en cuyo caso se considerarán incluidas en el anterior 
apartado d. No obstante, no podrá ser beneficiaria la administración 
autonómica de la Comunitat Valenciana en su condición de beneficiaria 
directa de las ayudas reguladas en Real decreto 569/2020, sin que esta 
exclusión comprenda al sector público vinculado o dependiente de 
la administración autonómica valenciana, que podrá ser beneficiario 
siempre y cuando los organismos y entidades que lo integren cuenten 
con personalidad jurídica pública diferenciada, así como autonomía de 
gestión para el cumplimiento de sus fines».

València, 1 de octubre de 2021.– El presidente del IVACE: Rafael 
Climent González.

organismes i entitats que ho integren compten amb personalitat jurídica 
pública diferenciada, així com autonomia de gestió per al compliment 
dels seus fins»;

Ha de dir:
«1. Podran acollir-se a aquestes ajudes les persones i entitats que 

s’enumeren a continuació:
a) Les persones físiques que desenvolupen activitats econòmiques, 

per les quals oferisquen béns i/o serveis en el mercat (professionals 
autònoms), que estiguen donats d’alta en el Cens d’Empresaris, Profes-
sionals i Retenidors de l’Agència Estatal d’Administració Tributària.

b) Les persones físiques majors d’edat, a excepció dels casos de 
discapacitat, que podran ser menors d’edat, amb residència fiscal a 
Espanya, no incloses en l’anterior apartat.

c) Les comunitats de propietaris, que hauran de complir amb el que 
es preveu en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, i en particular amb el 
que s’estableix en l’article 11.3.

d) Les persones jurídiques, vàlidament constituïdes a Espanya en 
el moment de presentar la sol·licitud d’ajuda, i altres entitats, amb per-
sonalitat jurídica o sense, el número d’identificació fiscal (NIF) de les 
quals comence per les lletres A, B, C, D, E, F, G, J, R o W. També seran 
elegibles les entitats de conservació de polígons o societats agràries de 
transformació el NIF de les quals comence per V.

e) Les entitats locals conforme a l’article 3 de la Llei 7/1985, de 2 
d’abril, reguladora de les bases de règim local, i el sector públic institu-
cional, d’acord amb el que s’estableix en l’article 2 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, que realitzen la seua 
activitat en la Comunitat Valenciana, sempre que no exercisquen acti-
vitats econòmiques per les quals oferisquen béns i serveis en el mer-
cat i en aquest cas es consideraran incloses en l’anterior apartat d. No 
obstant això, no podrà ser beneficiària l’Administració autonòmica de 
la Comunitat Valenciana en la seua condició de beneficiària directa de 
les ajudes regulades en el Reial decret 569/2020, sense que aquesta 
exclusió comprenga el sector públic vinculat o dependent de l’Adminis-
tració autonòmica valenciana, que podrà ser beneficiari sempre que els 
organismes i entitats que l’integren compten amb personalitat jurídica 
pública diferenciada, així com autonomia de gestió per al compliment 
dels seus fins».

València, 1 d’octubre de 2021.– El president de l’IVACE: Rafael 
Climent González.
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